鹿 支 組 第 238 号 の ２

                  平 成 30 年 10 月 ４ 日

各 報 道 機 関  様

     日本赤十字社鹿児島県支部事務局長

（公 印 省 略）

「2018 年インドネシア・スラウェシ島地震救援金」の取り扱いについて

日本赤十字社では、下記のとおり標記救援金の受付を行っておりますので、広報方についてよろ

しくお取り計らいくださるようお願い申し上げます。

記

１ 受付期間  平成 30 年 10 月３日（水）から平成 30 年 11 月 30 日（金）まで

２ 救援金受付口座等
  郵便振替口座

     口座番号：００１１０－２－５６０６
     加入者名：日本赤十字社
     送金手数料：免除（郵便局窓口での取り扱いに限る）
     ※通信欄に「インドネシア・スラウェシ島地震」と明記のこと。
      また、受領証を希望される方は、併せて「受領証希望」と明記のこと。

 ３ 税制上の取り扱いについて
    個人については、所得税法第７８条第２項第３号、法人については、法人税法第３７条第

４項に規定する寄付金に該当します。
    ※本救援金は、個人住民税に係る寄付金控除の対象となる予定です。（現在調整中）

４ 問い合わせ先

日本赤十字社鹿児島県支部  組織振興課 TEL ０９９－２５２－０６００